Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº1752/2024/GAB/IFSULDEMINAS

11 de dezembro de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no D.O.U de 05.08.2022, seção 2, página 1, em

conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.004039.2024-

04, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para comporem as Bancas de Avaliação que

atuarão no Concurso Público regido pelo Edital Nº 211/2024, para o provimento de vagas para o cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (PEBTT) para diversas unidades do IFSULDEMINAS:

ÁREA:ÁREA: INFORMÁTICAINFORMÁTICA

NomeNome InstituiçãoInstituição CondiçãoCondição

Diego Saqui UFLA TITULAR

Douglas Fabiano de Sousa Nunes
IFSULDEMINAS - Campus Poços de

Caldas TITULAR

Luciano Pereira Carvalho IFSULDEMINAS - Campus Machado TITULAR

Ramon Gustavo Teodoro Marques
da Silva IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho SUPLENTE

ÁREA:ÁREA: MATEMÁTICAMATEMÁTICA

NomeNome InstituiçãoInstituição CondiçãoCondição

Denilson Junio Marques Soares IFMG TITULAR

Evandro Monteiro UNIFAL TITULAR

Joelson Dayvison Veloso Hermes IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes TITULAR

Flavio Heleno Graciano IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre SUPLENTE

ÁREA:ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICAEDUCAÇÃO FÍSICA

NomeNome InstituiçãoInstituição CondiçãoCondição

Felipe Quintão de Almeida UNIVASF TITULAR

Christiane Garcia Macedo UFMG TITULAR

Flávio Henrique Lara da Silveira
Zaghi IFMG TITULAR

Marie Luce Tavares IFMG SUPLENTE

ÁREA:ÁREA: ENGENHARIA DE ALIMENTOSENGENHARIA DE ALIMENTOS

NomeNome InstituiçãoInstituição CondiçãoCondição

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Kamilla Soares de Mendonça IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes TITULAR

Rafaela Corrêa Pereira IFMG TITULAR

João Renato de Jesus Junqueira UFMS TITULAR

Flavia de Floriani Pozza Rebello IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes SUPLENTE

ÁREA:ÁREA: ENG. SEGURANÇA DO TRABALHOENG. SEGURANÇA DO TRABALHO

NomeNome InstituiçãoInstituição CondiçãoCondição

Raphael Nogueira Rezende IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho TITULAR

Marcelo Carvalho Bottazzini IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre TITULAR

Geraldo Gomes de Oliveira Júnior IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho TITULAR

Fernando Carlos Scheffer
Machado IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre SUPLENTE

ÁREA:ÁREA: ADMINISTRAÇÃOADMINISTRAÇÃO

NomeNome InstituiçãoInstituição CondiçãoCondição

Thiago Alves de Souza IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre TITULAR

Sandra de Sousa Xavier
IFSULDEMINAS - Campus Carmo de

Minas TITULAR

Fabiula Ferrarez Silva Gajo
IFSULDEMINAS - Campus Carmo de

Minas TITULAR

Lilian Ferrugini
IFSULDEMINAS - Campus Carmo de

Minas SUPLENTE

Art. 2º As aPvidades dos membros das bancas se encerrarão com a publicação da homologação do

resultado final do Concurso Público.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 31.12.2024.

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINASREITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINAS, em 11/12/2024 10:24:33.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 11/12/2024. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

508811
14afd5b988

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: